

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

Ukazuje się od 1995 r.

# GŁOS



# Ornontowic

ISSN 1425-2252

nr 4/2018 (192)

KWIECIEŃ 2018

GAZETA BEZPŁATNA

W NUMERZE:

W 78. rocznicę Katynia



Podziękowania za ratunek



„Naumiony” po premierze



Spotkania z książką



Skatowy Mistrz Ornontowic



Cztery dojrzałe kobiety opowiadają historie swojego życia. Jest jeszcze on – mężczyzna, który je wszystkie łączy. Ten, który wzbudza namiętność, miłość i nienawiść, którego decyzje zmieniają koleje ich życia. W tle wybory, jakich bohaterowie dokonali w młodości oraz przeznaczenie, które zmienia ich los. Młodzieńczy entuzjazm splata się tutaj z dojrzałą refleksją nad swoim życiem. Nowy spektakl Teatru Naumionego to historia zwykłego człowieka, który podejmując takie, a nie inne decyzje wpływa na życie innych ludzi. Historia, którą można odnaleźć w każdej śląskiej rodzinie.



# Szac



14 kwietnia odbyła się długo wyczekiwana premiera nowego spektaklu Teatru Naumionego. „Szac” to historia czterech dojrzałych kobiet, które z perspektywy czasu patrzą na swoje życie. Losy wszystkich czterech pań splatają się z kolejami życia głównego bohatera – Edka. „Szac” różni się od pozostałych produkcji ornontowickiego teatru. Dotychczas skupiano się na konkretnej tradycji, jak np. zwyczaju polterabend w „Marice”, czy ceremoniach związanych z pochówkiem i śmiercią w „Kopidole”. W „Szacu” natomiast słyszymy historie, które mogły się przytrafić w każdym domu. Warto nadmienić, że scenografia do spektaklu wykonana przez Barbarę Wójcik-Wiktorowicz i Sabinę Baron inspirowana jest obrazami cenionego śląskiego artysty Erwina Sówki, natomiast o oprawę muzyczną zadbał fenomenalny muzyk z zespołu Rube Świnie.

Po sukcesie „Kopidoła”, który w ciągu dwóch lat od premiery został wystawiony prawie sześćdziesiąt razy w całej Polsce, oczekiwania wobec nowej produkcji były ogromne. Nic więc dziwnego, że na premierę przybyli m.in. dyrektor katowickiego ośrodka TVP Wal-



demar Patlewicz, kierownik Wydziału Kultury Urzędu Marszałkowskiego Przemysław Smyczek oraz dyrektor Regionalnego Instytutu Kultury Adam Pastuch. Wszystkie trzy wymienione instytucje wspierają i promują Teatr Naumiony, doceniając jego osiągnięcia na polu śląskiej kultury (Telewizja Katowice jest patronem medialnym „Szaca”). Wśród zaproszonych gości nie zabrakło także przedstawicieli władz powiatowych – przewodniczącego Rady Powiatu Mikołowskiego Eryka Muszka oraz Iwony Smorz, naczelnik Wydziału Edu-



## Szanowni Mieszkańcy, Sympatycy Ornontowic



*Jak co roku dużej rangi wydarzeniem jest okresowe podsumowanie działalności samorządu lokalnego w postaci głosowania nad sprawozdaniami za miniony rok oraz udzieleniem absolutorium. Chciałbym zatem podziękować za podjęte uchwały i wyrazy zaufania, które mobilizują do dalszej pracy. Warto w tym miejscu zwrócić uwagę na czekające nas konsultacje w sprawie Metropolii, o czym szerzej w dalszej części niniejszego wyдання „Głosu Ornontowic”.*

*Na szczególną uwagę zasługują również premiera spektaklu w wykonaniu Teatru „Naumiony”, który w sferze kulturalnej dawno już stał się wizytówką naszej gminy. Serdecznie gratuluję kolejnego przedsięwzięcia i zapraszam wszystkich na spektakle.*

Z pozdrowieniem  
**Kazimierz Adamczyk**  
Wójt Gminy Ornontowice

## SESJA RADY GMINY

**Sesja absolutoryjna to jedno najważniejszych posiedzeń samorządu gminnego. W Ornontowicach sprawozdanie z wykonaniu budżetu za rok 2017 przyjęto podczas sesji, która odbyła się 18 kwietnia.**

Zgodnie z procedurą w trakcie obrad przedstawiono opinie komisji stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania finansowego, następnie wniosek Komisji Rewizyjnej oraz opinię Regionalnej Komisji Obrachunkowej. Końcowym elementem tej części obrad było podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Ornontowice oraz udzielenia absolutorium wójtowi gminy za 2017 r.

W drugiej części obrad radni przegłosowali m.in. zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, podział gminy na stałe obwody głosowania oraz udzielenie dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Mikołowskiego. Ponadto przyjęto uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących wejście gminy Ornontowice w skład Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”.



kacji Starostwa Powiatowego w Mikołowie. Na premierę do Ornontowic licznie przybyli także dyrektorzy domów kultury, którzy już niejednokrotnie gościli u siebie ornontowicki teatr, m.in. Waldemar Pietrzak – dyrektor GOK w Pilchowicach, Jolanta Motyka – wicedyrektor ChCK-u w Chorzowie czy dyrektor Teatru Nowego w Zabrze Jerzy Makselon. Ornontowickie gwiazdy przybył obejrzyć również dyrektor Planetarium w Chorzowie Lech Motyka. Na tak wielkim wydarzeniu nie mogło oczywiście zabraknąć gminnych władarzy: wójta Kazimierza Adamczyka, dyrektorów jednostek gminnych oraz licz-

nie przybyłych radnych. Teatr bardzo sobie ceni zaufanie, jakim obdarzają go władze Ornontowic. Po spektaklu aktorzy i członkowie Teatru Naumiony chętnie słuchali opinii widzów w trakcie popremierowego bankietu. W tym miejscu jeszcze raz serdecznie dziękuje wszystkim sponsorom, którzy przyczynili się do uświetnienia tego wieczoru. (-)

Widzów zainteresowanych obejrzeniem „Szaca” zapraszamy **15 maja** oraz **12 czerwca** do ARTerii, bilety na pozostałe spektakle zostały już wyprzedane. Rezerwacja telefoniczna: **884 886 083**.



**OBSADA:** *Edek* – Bartłomiej Garus / Stefan Owczarek, *Renatka* – Karolina Jaworska / Jolanta Sodzawiczny, *Gabi* – Karolina Sosna / Magdalena Owczarek, *Ana* – Sylwia Zajusz / Bronisława Poremska, *Misia* – Joanna Wiaterek / Otylia Herb, *Czesiek* – Dominik Sodzawiczny / Józef Ignasiak, *Olek* – Łukasz Domin, *Marianek* – Patryk Skolik, *Tancerze* – Mikołaj Kniejski / Joanna Sodzawiczny. **REŻYSERIA** – Iwona Woźniak. **SCENARIUSZ** – Joanna Sodzawiczny. **CHOREOGRAFIA** – Mikołaj Karczewski. **MUZYKA** – Rube Świnye. **KONSULTACJE MUZYCZNE** – Nina Wolska. **KONSULTANT** – Teresa Machulik. **PROJEKT KOSTIUMÓW I SCENOGRAFII** – Barbara Wójcik-Wiktorewicz, Aleksandra Malczyk. **CHARAKTERYZACJA** – Sabina Baron, Helena Chwałek. **REŻYSERIA ŚWIATEŁ** – Marcin Thomann. **OBSŁUGA TECHNICZNA** – Edward Szolc, Andrzej Woźniak, Janusz Golec, Maksym Juranek, Łukasz Gociał, Henryk Sodzawiczny, Stefan Machulik. **KOORDYNACJA, PRODUKCJA I PROMOCJA** – Sylwia Wiśniewska, Sandra Jaworudzka. **GRAFIKA** – Joanna Harazin. **PRODUKCJA:** Fundacja Szafa Gra.

Na zaproszenie wójta Kazimierza Adamczyka 24 kwietnia w naszym Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z uczestnikami akcji ratunkowej, którą w ubiegłym miesiącu prowadzono przy ul. Zwycięstwa. Przypomnijmy to wydarzenia, cytując informacje publikowane przez Komendę Powiatową Policji w Mikołowie.

23 marca „kilka minut przed 8.00 dyżurny Komisariatu Policji w Orzeszu przyjął zgłoszenie o wybuchu pożaru w jednym z domów w Ornontowicach przy ulicy Zwycięstwa. Na miejsce skierowani zostali policjanci zespołu patrolowo-interwencyjnego, którzy dotarli tam jako pierwsi. Nie bacząc na niebezpieczeństwo, weszli do wnętrza płonącego i zadymionego budynku. Na schodach prowadzących na piętro domu zastali półprzytomną lokatorkę, którą natych-



## W podziękowaniu za ratunek

miast wyciągnęli na zewnątrz. Następnie, za pomocą znalezionej na podwórzu drabiny, jeden z policjantów wszedł przez okno do mieszkania na piętrze budynku, z którego pomógł wydostać się drugiej kobiecie i jej czworonożnemu pupilowi. Kilka minut po przeprowadzonej przez mundurowych akcji ratunkowej, na miejscu pojawiły się zastępy straży pożarnej oraz pogotowie ratunkowe. Dzięki szybkiej reakcji policjantów, żadna z osób nie ucierpiała w tym zdarzeniu. St. sierż. **Mariusz Sacawa** oraz jego partner sierż. **Łukasz Michalski** w wyniku podjętej akcji ratunkowej doznali zatrucia dymem i zostali przewiezieni do jednego z mikołowskich szpitali, gdzie udzielono im pomocy medycz-

nej” – informowała mikołowska KPP.

Prócz wspomnianych policjantów w spotkaniu zorganizowanym w Urzędzie Gminy uczestniczyli również ich przełożeni, a więc **Dariusz Waligóra** – komendant powiatowy Policji w Mikołowie oraz **Anna Musioł** – komendant Komisariatu Policji w Orzeszu. Podziękowania za udział w akcji odbierali również ratownicy medyczni – **Karol Szczyra** i **Robert Gorzawski**, a składali je także **Michał Rupik** – kierownik Stacji Pogotowia Ratunkowego w Mikołowie, **Damian Krawczyk** – komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie oraz w imieniu władz samorządowych gospodarz tego spotkania, wójt **Kazimierz Adamczyk**.



## 78. rocznica Zbrodni Katyńskiej

W piątek 13 kwietnia br. na Placu Apelowym Muzeum Katyńskiego w Warszawie odbyły się obchody 78. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. W uroczystości wzięli udział członkowie Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. z Ornontowic na czele z prezesem oddziału katowickiego **Bolesławem Piątkiem**. Mszę św. w intencji zamordowanych oficerów i żołnierzy Wojska Polskiego oraz funkcjonariuszy Policji Państwowej odprawił biskup polowy WP gen. **Józef Guzek**.

Dzień 13 kwietnia obchodzony jest od 2007 r. jako Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Przypomnijmy – zbrodnia katyńska to zbiorowy mord wykonany przez NKWD na oficerach polskiego wojska, a także przedstawicieli polskiej inteligencji. Obejmuje nie tylko wydarzenia z Katynia, ale również mordy wykonywane w Charkowie i Kalininie. Po sowieckiej agresji na Polskę 17 września 1939 r. w niewoli znalazło

się około 250 tys. polskich jeńców, w tym ponad 10 tys. oficerów. Oficerowie trafili do obozów w Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie.

3 kwietnia 1940 r. NKWD rozpoczęło likwidację obozu w Kozielsku, a później obozów w Starobielsku i Ostaszkowie. Z Kozielska do Katynia przewieziono 4404 jeńców i zamordowano ich strzałami w tył głowy. 3896 jeńców ze Starobielska zabito w pomieszczeniach NKWD w Charkowie, a ich ciała pogrzebano na przedmieściach miasta w Piatichatkach, 6287 jeńców z Ostaszkowa rozstrzelano w gmachu NKWD w Kalininie, obecnie Twer, a pochowano w miejscowości Miednoje. Łącznie zamordowano 14.587 osób. Wśród zamordowanych funkcjonariuszy Policji Województwa Śląskiego II RP byli po-



chodzący z Ornontowic: **Albert Biela**, **Józef Cembrzyński**, **Dominik Gabryś**, **Franciszek Gołąb**, **Józef Kopeć**, **Jan Piątek**, **Dominik Wowra** i **Klemens Plewnia**.

Podczas uroczystości prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. **Teresa Bracka** w swym wystąpieniu powiedziała: „Stojąc oto tu przed Wami, przyrzekamy polskim policjantom – Ofiarom Zbrodni Katyńskiej, że nie zapomnimy, nie pozwolimy umrzeć prawdzie. Tak nam dopomóż Bóg!”. Bezpośrednio po mszy św. delegacja z Ornontowic wraz z prezes Teresą Bracką złożyła kwiaty w Epitafium Katyńskim przed tablicą upamiętniającą policjantów spoczywających w Miednoje.

*Andrzej Kotyczka*

Towarzystwo Miłośników Ornontowic



26 kwietnia rozpoczną się ornontowickie konsultacje z mieszkańcami w sprawie dołączenia naszej gminy do powstałej w 2017 roku w województwie śląskim Metropolii.

## Ruszają konsultacje w sprawie Metropolii

W związku z wejściem w życie ustawy o związku metropolitalnym w województwie śląskim, każda gmina, mająca wejść w skład związku, jest zobowiązana do przeprowadzenia konsultacji społecznych wśród swoich mieszkańców. Celem tych konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców na temat przystąpienia gminy, którą zamieszkują do związku metropolitalnego.

W Ornontowicach proces konsultacyjny będzie trwał od 26 kwietnia do 9 maja 2018 r.

Każdy pełnoletni mieszkaniec naszej gminy może odpowiedzieć na następujące pytanie:

Czy jest Pani/Pan za wejściem gminy Ornontowice w skład Związku Metro-

politarnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”?

W konsultacjach można wziąć udział:

- elektronicznie: przesyłając skan wypełnionego formularza na adres: [konsultacje@ornontowice.pl](mailto:konsultacje@ornontowice.pl)

- w formie tradycyjnej: za pomocą formularza papierowego, który można pobrać w Urzędzie Gminy (portiernia) lub w Gminnej Bibliotece Publicznej (wypożyczalnia).

Wypełnione formularze należy wrzucić do oznakowanych urn w Urzędzie Gminy (portiernia) i Gminna Biblioteka Publiczna (wypożyczalnia).

Zachęcamy do udziału w konsultacjach.

19 kwietnia zakończył się jedenasty turniej o tytuł Skatowego Mistrza Gminy Ornontowice. Mimo wielkich starań miejscowych skaciorzy, puchar przechodni, który jest główną nagrodą turnieju, nie powrócił do Ornontowic. Co więcej, po raz trzeci zdobył go Ernest Waloszyński, otrzymując go na własność i zostając skatowym mistrzem Ornontowice roku 2018.

## Kolejny Mistrz Skatowy

Drugie miejsce w tym turnieju zdobył Piotr Tebinka z Orzesza, zaś na miejscu trzecim znalazł się Bolesław Pilorz z Jaśkowic. Najlepsi otrzymali dyplomy i puchary ufundowane przez Zakład Gospodarki Zasobami Gminy, z kolei wspólny posiłek wszystkich uczestników turnieju sponsorował Zarząd „Gwarka” Ornontowice. Wśród zaproszonych gości na uroczystość wręczenia pucharów przybyli zastępca wójta Arkadiusz Pamuła oraz przedstawiciel „Gwarka” Andrzej Kotyczka.

Zapraszamy wszystkich skaciorzy na kolejny turniej o tytuł Mistrza Gminy Ornontowice, który rozpocznie się



w ostatni czwartek września w siedzibie ornontowickiego „Gwarka”. Zachęcamy również do udziału w Letnim Turnieju Skatowym, który będzie rozgrywany w każdy trzeci czwartek miesiąca od maja do sierpnia w kawiarni na terenie obiektu sportowego „Gwarka”. J.A.



### Czym jest związek metropolitalny?

To ścisła współpraca pomiędzy gminami i miastami z województwa śląskiego. Dzięki finansowemu wsparciu z budżetu państwa i działaniu wszystkich zaangażowanych gmin daje szansę na stworzenie ośrodka metropolitalnego, który będzie definiował cały region i oddziaływał na kraj. Wykorzystajmy tę szansę, by wspólnie zrobić to, co niemożliwe w pojedynkę.

### Jakie są korzyści z powołania Związku?

- lepsze wykorzystanie potencjału miast,
- zrównoważony rozwój regionu,
- dodatkowe wpływy z budżetu państwa,
- oszczędności, wynikające z centralizacji procesów,
- realizacja projektów wspólnych, wykraczających poza granice i możliwości poszczególnych miast,
- profesjonalne zarządzanie,
- integracja i rozwój transportu publicznego.

### Jakie są zadania Związku?

- publiczny transport zbiorowy – dobrze zorganizowany transport to nie tylko jeden bilet na pociąg, autobus i tramwaj, to także rozwój infrastruktury,
- kompleksowy i wszechstronny rozwój obszaru metropolitalnego,
- polityka przestrzenna – między innymi dzięki sprawnemu transportowi – planowanie inwestycji gospodarczych, sportowych i kulturalnych tak, aby w sposób zrównoważony zaspokajały potrzeby mieszkańców metropolii,
- promowanie, w kraju i za granicą, wszelkich walorów metropolii – gospodarczych, kulturalnych, turystycznych, przyrodniczych,
- inne zadania, zlecane przez gminy, które związek może wykonywać tworząc porozumienia lub powołując nowe podmioty.

Więcej informacji na stronie internetowej Metropolii Silesia.

## WYBORY SAMORZĄDOWE 2018

Wszystkie informacje związane z organizacją zbliżających się wyborów do organów stanowiących jednostki samorządu terytorialnego są na bieżąco zamieszczane i aktualizowane w Biuletynie Informacji Publicznej naszej gminy ([www.bip.ornontowice.pl](http://www.bip.ornontowice.pl)) w zakładce: **WYBORY – Wybory samorządowe 2018 – informacje ogólne; Wybory samorządowe 2018 w Ornontowicach; Kodeks wyborczy**, a także na tablicy ogłoszeń, zlokalizowanej przy boisku GKS „Gwerek”, w pobliżu ul. Zwycięstwa 7b (za wyjątkiem Kodeksu wyborczego z uwagi na jego obszerność – 259 stron).

**Urodził się 7 stycznia 1940 r. w Ornontowicach. Jego ojciec Augustyn pracował na kopalni „Dębieńsko” w Czerwionce, matka Anna z d. Cieniała prowadziła gospodarstwo domowe, a wspólnie z mężem także niewielkie gospodarstwo rolne. Ich syn Norbert po ukończeniu Szkoły Podstawowej w Ornontowicach kontynuował naukę w bytomskim Technikum Budowlanym. Szybko jednak okazało się, że jego życiowym powołaniem jest muzyka.**

Jeszcze w szkole podstawowej związany był z chórem i zespołem muzycznym, które prowadził Tadeusz Skrobacz. On też przekonał Norberta do nauki muzyki i dotarł z nim do Państwowej Szkoły Muzycznej im. M. Karłowicza w Katowicach, gdzie miał się uczyć gry na skrzypcach, a później na kontrabasie. Jednak już wcześniej, bo od 10 roku życia dzięki ojcu grywał na harmonii, potem na pożyczonym akordeonie. W ten sposób niemal co wieczór koncertował ku ucieście rodziców i sąsiadów. W Katowicach wpięrow ukończył stopień młodzieżowy, a następnie stopień średni, by w wieku 24 lat w ramach odbywania służby wojskowej trafić do Centralnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego. Na krótko związany z był Filharmonią Częstochowską, a także Filharmonią ROW (Rybnik), natomiast na dłużej – a dokładnie na 4 lata – związał się dopiero z Operą Śląską w Bytomiu. To jego zdaniem najbogatszy okres pracy artystycznej, choć okupiony dość uciążliwymi dojazdami. Z tego względu zawodowo zdecydował się przenieść na stałe do Zabrza, do Filharmonii Górniczej (Zabrzeńskiej). W tym czasie założył również rodzinę, żeniąc się z Danutą z d. Marosz, pochodzącą z Orzesza. Wspólnie wychowywali córkę Bognę, zaś obecnie cieszą się dużą rodziną, w tym czterema wnukami i prawnukiem.

Ważny okres w życiu zawodowym Norberta Adamczyka stanowiły kontak-

ty zagraniczne, bowiem jako muzyk przez sześć lat pracował w Niemczech, dokąd po raz pierwszy wyjechał na cztery lata w 1981 r., a następnie przebywał tam w latach 1998-1999. W tym czasie korzystał z bezpłatnego urlopu, jaki udzielono mu w Filharmonii Zabrzeńskiej. Ostatecznie w gronie jej muzyków w 2004 r. doczekał się przejścia na emeryturę, co nie oznacza, iż rozstał się



## ORNONTOWICKIE BZY Norbert Adamczyk

z muzyką, bowiem już w 1992 r. (do 2015 r.) jako instruktor związał się z Zespołem Folklorystycznym „Marzanki”, działającym w ramach ornontowickiego Koła Gospodyń Wiejskich. Stąd jego dość częste występy w roli akompaniatora, udział w wielu lokalnych i regionalnych uroczystościach, jak i popularnych Wojewódzkich Przeglądach Folklorystycznych „Wici” organizowanych na terenie Górnos Śląskiego Parku Etnograficznego w Chorzowie. Warto też wspomnieć o edukowaniu młodych pokoleń, gdyż przez wiele lat Norbert Adamczyk uczył gry na fortepianie w ramach ognisk muzycznych prowadzonych przez placówki kulturalne w Ornontowicach i Bujakowie.



Jako akompaniator zespołu „Marzanki”



Czas muzykowania na kontrakcie w Niemczech



Norbert Adamczyk (ostatni po prawej) w gronie muzyków Filharmonii Zabrzeńskiej - 2008 r.



Z żoną i wnukami w przydomowym ogrodzie

**Urodził się 29 września 1958 r. w Mikołowie jako syn Krystyny i Rudolfa. Od 13 roku życia ojciec był czynnym strażakiem w OSP Mikołów, pełniąc przez pewien czas funkcję powiatowego komendanta Ochotniczej Straży Pożarnej. Zajmował się także szkoleniem młodych strażaków. Jego wspomnienia z czasów II wojny światowej i historia straży pożarnej zostały zapisane w książce pt. „Mikołów z perspektywy 150 lat”, i to on stał się dla syna Eugeniusza wzorem osoby zaangażowanej w działalność społeczną.**

Eugeniusz Kaczor po ukończeniu Szkoły Podstawowej w Mikołowie kontynuował naukę w Technikum Elektrycznym w Katowicach-Piotrowicach. Kolejnym etapem edukacji była Politechnika Śląska w Gliwicach, gdzie na Wydziale Górniczym uzyskał tytuł magistra inżyniera technicznej eksploatacji złóż.

W 1982 r. ożenił się z Joanną Nowak. Wspólnie wychowali dwoje dzieci – córkę Marzenę i syna Tomasza. Obecnie mają też wnuka Bartosza, który w tym roku skończy 14 lat. W 1985 r., mieszkając jeszcze w Mikołowie, rozpoczął pracę na kopalni „Budryk”. Pełnił funkcję nadgórnika, sztygara zmianowego, a później dyspozytora ruchu. Funkcja ta pozwoliła mi poznać co to znaczy odpowiedzialność za bezpieczeństwo, a tym samym za życie załogi kopalni. W tym kontekście za szczególnie trudne doświadczenie uważa okres długiego strajku na kopalni, kiedy przy ekstremalnych emocjach jako dyspozytor musiał zadbać przede wszystkim o bezpieczeństwo załogi, nie opowiadając się po żadnej stronie konfliktu. Z drugiej strony podkreśla, iż nigdy nie należał do żadnej organizacji związkowej ani partii. Za szczególnie istotny moment w moim życiu uważa przeprowadzkę do Ornontowic, gdzie zaangażował się w działalność społeczną. W 1998 r. uzyskał mandat radnego, sprawując go przez pięć kolejnych kadencji. W tym czasie pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, zaś w bieżącej kadencji jest przewodniczącym Komisji Budżetu,

Rozwoju, Inwestycji i Współpracy z Samorządami. W pracy samorządowej najważniejsze jest dla niego to, aby każdy wyborca, który zwróci się do niego z pytaniem, uzyskał odpowiedź na nurtujący go temat. Niekiedy – jak podkreśla – trwa to stosunkowo długo, bowiem są tematy, które muszą być przedyskutowane przez komisje lub na sesji, ale



## ORNONTOWICKIE BZY Eugeniusz Kaczor

ważne jest, by dać odpowiedź i nikogo nie zlekceważyć. Choć rodzinne korzenie sięgają Mikołowa, to po latach spędzonych w obecnym środowisku jego Małą Ojczyznę stały się Ornontowice. W związku z tym przytacza przykład, iż w pełni zrozumiał to podczas meczu piłkarskiego pomiędzy Gwarkiem Ornontowice a AKS Stal Mikołów, kiedy całym sercem kibicował za Gwarkiem. To o tyle istotne, iż sport w jego życiu pełni zawsze ważną rolę, zresztą nie tylko z perspektywy kibica, bowiem dwa razy w tygodniu grywa z przyjaciółmi w siatkówkę, zaś z żoną miesięcznie pokonuje ponad 50 km, uprawiając nordic walking. Jako urodzony 29 września – w dniu patrona ornontowickiej parafii św. Michała Archanioła – w dacie tej upatruje duże znaczenia, twierdząc, że nie jest to przypadek.



Eugeniusz Kaczor z żoną Joanną



Sportowa pasja w gronie przyjaciół



Z rodzicami przed Sanktuarium Maryjnym



Pamiętkowa fotografia z rodzinnych wakacji



Nordic walking obu małżonków

**Szkolenie komputerowe**

19 kwietnia zakończyła się XVI edycja szkolenia komputerowego „Z biblioteką w komputerowy świat”, organizowanego po raz kolejny przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Ornontowicach. Tym razem 5-osobowa grupa doskonaliła wiedzę i umiejętności z zakresu podstawowej obsługi komputera i internetu, dając tym samym sobie szansę do samorozwoju i poznania nowych narzędzi technologicznych. Wszyscy uczestnicy aktywnie brali udział w zajęciach, a na zakończenie otrzymali zaświadczenia o ukończeniu szkolenia.

**Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich**

23 kwietnia Gminna Biblioteka Publiczna w Ornontowicach włączyła się w organizację Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. Tego dnia dla

**W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ**

GMINNA  
BIBLIOTEKA  
PUBLICZNA  
W ORNONTOWICACH



uczniów klas II Zespołu Szkolno-Przedszkolnego odbyły się „Niecodzinne spotkania z książką”, podczas których zaprezentowano zarówno tradycyjne, jak i nowoczesne formy czytania książek. Dzieci poznały również obrazkową historijkę „Groszki” w postaci papierowego teatryku Kamishibai. Poza tym zorganizowano krótki konkurs czytelniczy, w którym do wygrania były książki.

**XV Ogólnopolski Tydzień Bibliotek**

Od 8 do 15 maja Gminna Biblioteka Publiczna w Ornontowicach po raz kolejny włączy się w obchody Ogólnopol-

skiego Tygodnia Bibliotek pod hasłem „Dowolność czytania”. W tym czasie zorganizowane zostaną spotkania czytelnicze, warsztaty dla dzieci, konkurs, kiermasz książek „cegiełek”, upominki dla czytelników. Szczegóły na plakatach i na stronach internetowych. Wielkim wydarzeniem będzie spotkanie autorskie z Markiem Szołtysem – śląskim pisarzem z Rybnika, dziennikarzem, historykiem, autorem wielu książek związanych z kulturą śląską. Odbędzie się ono 10 maja o godz. 16.30 w czytelni biblioteki. Wstęp wolny!

Śląski pisarz z Rybnika, dziennikarz, historyk,  
autor wielu książek związanych z kulturą i kuchnią śląską

SPOTKANIE AUTORSKIE

# MAREK SZOŁTYSEK

**TRADYCJE HUMORU ŚLĄSKIEGO**

10 MAJ 2018 /CZWARTEK/  
GODZ. 16:30

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
W ORNONTOWICACH

Możliwość zakupu autorskich książek

**WSTĘP WOLNY!**

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA | KLASZTORNA 1, 43-178 ORNONTOWICE  
www.bibliotekaornontowice.pl

## WYSTAWA FOTOGRAFII PRZYRODNICZEJ Z AZJI POŁUDNIOWO-WSCHODNIEJ




**KRZYSZTOF  
FILLA**  
Podróżnik, fotograf

**21 V 2018, godz. 17:00**  
Spotkanie z autorem wystawy  
z okazji Międzynarodowego Dnia Bioróżnorodności  
Opowieść o najstarszych lasach na naszej planecie, ich wyjątkowej roli i problemach z jakimi się zmagają

**21 V - 29 VI 2018**  
Wystawa

Wstęp wolny!

miejsce: Gminna Biblioteka Publiczna w Ornontowicach

www.bibliotekaornontowice.pl facebook.com/bibliotekaOrnontowice www.filla.pl



**Nasza drużyna liczy ponad dwadzieścia zawodniczek w różnym wieku. Są wśród nas pracujące na całe etaty, studentki, uczennice liceum oraz gimnazjum. Każda stara się jak może, by pogodzić swoje życie zawodowe z treningami, które najczęściej są trzy razy w tygodniu. Nasze barwy reprezentują m.in. zawodniczki z Zabrze, Chorzowa i okolic Rybnika. Świadczy to o ogromnym poświęceniu, ale i o tym, że panująca w klubie atmosfera i zawarte więzy przyjaźni są ponad sporą ilością przejechanych kilometrów.**

Obecnie, drużyna uczestniczy w rozgrywkach III Ligi Śląskiej, w której gra 15 drużyn. Aktualnie nasza drużyna zajmuje 11. miejsce ze zdobytymi 16 punktami. Trudno jest jednoznacznie ocenić grę drużyny „Gwarka”, a to z dwóch przyczyn. Po pierwsze – zmiana na stanowisku trenera: podczas trwania okresu przygotowawczego drużynę prowadziła **Bożena Słotoś** i to ona była odpowiedzialna za przygotowanie dziewczyn do sezonu. Następnie trenerem czasowym został **Robert Pluta**. Już na początku było widać, że trenerzy mieli zdecydowanie odmienne zdanie, co do prowadzenia drużyny, nie tylko w zakresie systemu gry, ale i metod treningowych. Wobec takich zmian dziewczyny, musiały szybko uczyć się nowych założeń taktycznych, przejścia z gry 4-4-2 na system 4-1-4-1, z dwóch treningów tygodniowo do trzech, do zwiększenia intensywności zajęć oraz innych drobnych zmian, które zostaną tajemnicą drużyny. Było widać, że zawodniczki z każdym meczem coraz lepiej realizują założenia taktyczne, coraz mniej było błędów indywidualnych, których jednak nie udało się do końca wyeliminować.

Po drugie – rezygnacja z gry kilku doświadczonych zawodniczek, wraz z odejściem trener B. Słotoś. Z konieczności w ich miejsce trener R. Pluta zmu-

**GKS GWAREK ORNONTOWICE – SEKCJA KOBIEC**

## Łączy nas pasja CZ. III

szony był wystawiać do gry bardzo młode niedoświadczone piłkarki, które bardzo szybko musiały uczyć się nowej taktyki oraz brać odpowiedzialność za wynik. Różnie z tym bywało, ale z każdym meczem było widać wyraźną poprawę i coraz częściej te niedoświadczone piłkarki swoją grą mile zaskakiwały trenera, dziewczyny z drużyny, jak i kibiców.

### DRUŻYNA = RODZINA

*Nie samym chlebem żyje człowiek – oprócz wspólnej gry i treningów często spędzamy razem czas na drużynowych ogniskach i festynach, po zakończeniu sezonu organizujemy wspólne zakończenie, zazwyczaj w zabawnej formie.*

Na treningach starsze i bardziej doświadczone zawodniczki służą pomocą, wskazówkami i dobrym słowem nowym dziewczynom, które krócej są w drużynie, ale kochają piłkę całym sercem i angażują się w trening w stu procentach. W drużynie zawiązują się silne więzi przyjaźni, wiele z nas zna się już kilka dobrych lat, co sprawia, że niejeden klub może nam pozazdrościć budowanej atmosfery.

Zawsze na treningach znajdzie się chwila na żarty, śmiech i krótkie rozmowy. Dla wielu zawodniczek trening jest jak spotkanie rodzinne, co sprawia, że przyście na boisko jest przyjemnością, a nie karą. Nikt nie czuje się u nas pominięty. Przychodzą do nas nowe zawodniczki, które bardzo szybko się klimatyzują i związują z drużyną na dłużej. Niestety, zdarzają się również kontuzje, które potrafią wykluczyć z gry na długie miesiące. Jednak zawodniczki kontuzjowane zawsze mogą liczyć na swoje drużynowe siostry, zawsze zapraszane są do wspólnego spędzania czasu. Kontuzja nie wyklucza je z części bycia drużyną.

Kilka słów od **MAŁGORZATY BUREK**, zawodniczki, która wcześniej trenowała w ROW-ie Rybnik: – *W „Gwarku” trenuję od przeszło roku, swoją historię tutaj rozpoczęłam w trakcie rundy jesiennej, przez co nie mogłam być wcześniej zgłoszona niż dopiero na wiosnę. Wcześniej grałam z chłopakami, więc zmiana drużyny była dla mnie jeszcze trudniejsza. Dziewczyny jednak bardzo miło mnie przyjęły, wspierały i pomagały mi, co bardzo ułatwiło zaaklimatyzowanie się w nowym środowisku. Przez ten krótki okres czasu bardzo się do nich przywiązałam i traktuję ich jak rodzina. Taka jest też u nas atmosfera – rodzinna i przyjacielska. Bardzo się wspieramy i wiem, że mogę zawsze liczyć na moją drużynę. Patrząc wstecz, cieszę się, że wybrałam właśnie „Gwark” i myśląc o przyszłości, dalej ją wiążę z tym klubem. Mam nadzieję, że jeszcze dużo razem osiągniemy i dokończymy do tego wszelkich starań.*

Nasza drużyna składa się z grupy wspaniałych dziewczyn, które już od sześciu lat wspólnie rozwijają swoje umiejętności piłkarskie. Wielu ludzi z zewnątrz wielokrotnie podczas rozmów mówi o naszym oddaniu i walce na boisku. Cechuje nas również wielkie zaangażowanie i wiara we własne umiejętności. Nie zawsze było łatwo, nie zawsze spotykałyśmy na swojej drodze życzliwych ludzi, ale mimo przeciwności losu dalej jesteśmy i dalej będziemy tworzyć „Gwarek” Ornontowice. Idziemy po swoje i zawsze walczymy do końca. Zaczęło się od pasji, która do dziś dzień w nas jest, która stale się pogłębia i która sprawiła, że drużyna, stała się również rodziną.

**Karolina Pastor**

– zawodniczka „Gwarka”,

**Robert Pluta**

– trener drużyny żeńskiej



Od lewej, górny rząd: Dominika Pukocz, Wiktoria Kurzik, Małgorzata Burek, Aleksandra Prokopowicz, Julia Woźniak, Roksana Piekarska, Wiktoria Nadolska, Martyna Schunke, Karolina Pastor, Żaneta Schunke, trener Robert Pluta. Od lewej, dolny rząd: Monika Kantor, Weronika Dziedzic, Paulina Zawadzka, Agata Staworko, Natalia Grzywok, Kinga Grabiec, Weronika Bartoszek, Weronika Rudol, Patrycja Bonczyk, Patrycja Woźniak, Karolina Trendota. Nieobecne: Dominika Nickel, Julia Krzyszczyk, Paulina Garbocz, Kamila Pastor. Foto: Sara Mazurek

# ORNONTOWICKIE Dni z Kulturą

## Amfiteatr parkowy

### 12 Maja Piknik Strażacki

13.00 Rozpoczęcie zawodów strażackich o puchar Wójta Gminy Ornontowice  
17.30 Ogłoszenie wyników zawodów strażackich  
18.00 Koncert zespołu "SHOWMAN" (disco polo)

### 20 Maja Piknik Rodzinny

15.00 Festyn Rady Rodziców Zespołu Szkolno - Przedszkolnego to spokojna impreza na której duże pole do popisu mają nasze pociechy

### 27 Maja Powiatowy Przegląd Chórów i Orkiestr

17.30 Wystąpią: chór "Jutrzenka" z Ornontowic; chór "Zorza" z Wyr;  
chór "Wanda" z Łazisk Górnych  
18.00 Śląski Chór Górnicy "Polonia Harmonia" z Piekar Śląskich  
18.20 Orkiestra "Tauron Wytwarzanie" z Łazisk Górnych

### 30 Maja Dnia Dziecka na bulodromie

15.30 Oficjalne otwarcie Parkowego placu zabaw oraz bulodromu połączone z Dniem Dziecka

### 10 Czerwca Piknik Szkoły Tańca Dancelook

18.00 Pokaz szkoły tańca Dancelook to impreza na której taniec towarzyski odgrywa główną rolę. Jest to okazja do zobaczenia najbardziej dostojnych układów wykonywanych przez niesamowitych tancerzy

### 17 Czerwca Piknik Szkoły Tańca StandART

17.30 Pokaz szkoły tańca standART to mekka dla osób lubiących taniec nowoczesny. Grupy w różnym wieku wykonują naprawdę energiczne układy na deskach amfiteatru

### 21 Lipca Śląski TABOR Pieśni i Tańca

17.30 Finał Śląskiego Taboru Pieśni i Tańca w Ornontowicach. Doskonała okazja by zatańczyć gołombka, podać "krótki do przyjaciela", uszykować cięciany klajd, zaśpiewać ślonskie śpiywki, położyćprować z hanykami  
18:30 Koncert Ornontowickiej Kapeli Podwórkowej - Śląskie Bajery

### 29 Lipca Piknik z Leskim

17:30 Support  
18.30 Koncert "Leski" - W ramach trasy koncertowej promującej nową płytę „Miłość. Strona B”

### 5 Sierpnia Piknik z Musicalem

17.30 Koncert Agnieszki Gabryś z zespołem Gravity  
19.00 Musical pt. "Jak nie my to kto?" Chorzowskiego Centrum Kultury

### 11 Sierpnia Parkowe Kino Plenerowe

### 19 Sierpnia Piknik Reggae

17.30 Koncert Ornontowickiego zespołu Rootsveelt (roots reggae)  
18.30 Koncert zespołu Wiewiórka na Drzewie (reggae)

### 25 Sierpnia Piknik z UNIVERSE

17.30 Koncert zespołu "The Harpagans" (rockabilly)  
18.30 Pokaz ognia i kuglarstwa  
20.00 Koncert zespołu UNIVERSE

### 26 Sierpnia Dożynki z Radiem Piekary

15.00 Msza Święta  
16.30 Uroczystość Dożynkowa w Amfiteatrze Parkowym  
17.30 Piknik z Radiem Piekary  
19.30 Arkadia Band

### 8 Września IV OGR - Ornontowicka Gra Rodzinna

13.00 Gra terenowa "100/100 Niepodległej" - z udziałem aktora Mariana Dziędziela

### 9 Września Piknik Parafialny

Ś  
W  
I  
Ę  
T  
O  
  
G  
M  
I  
N  
Y

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmiany terminów i rodzaju imprez. Szczegółowe informacje na temat poszczególnych imprez zamieszczane będą na plakatach oraz w internecie

## Świątynia Dumania

### 7 Września Narodowe czytanie

### 15 Września Plener Malarski

### 22 Września Koncert Chóru Jutrzenka

## PUNKT KONSULTACYJNY

### PSYCHOLOG – Dominika Liszka

1 i 3 wtorek miesiąca godz. 16.00-18.00

### PRAWNIK – Joanna Swadźba

1 i 3 środa miesiąca godz. 16.15-18.15

Z porady skorzystać mogą osoby uzależnione, członkowie ich rodzin, sprawcy oraz ofiary przemocy oraz inne osoby mające problemy rodzinne, wychowawcze lub emocjonalne. Dodatkowych informacji dotyczących Punktu Konsultacyjnego udziela Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą przy ul. Żabik 9/6 i 9 – tel. 32 235-45-03, 794-403-158, 796-076-480.

## Gabinet masażu leczniczego

*Klaudia Nocoń*

**Ornontowice, ul. Polna 35**

**Kontakt: 577 293 870**

### W ofercie:

- ▶ masaż leczniczy, sportowy, relaksacyjny
- ▶ drenaż limfatyczny, masaż antycellulitowy bańską chińską
- ▶ masaż w jednostkach chorobowych

**Oferta obejmuje wizyty domowe**



Repertuar / Maj 2018

**15**

**Szac**

wtorek | 19.00

ARTeria Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach

Reżyseria: Iwona Wozniak

**20**

**Szac**

niedziela | 19.00

ARTeria Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach

Reżyseria: Iwona Wozniak

Repertuar / Czerwiec 2018

**12**

**Szac**

wtorek | 19.00

ARTeria Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach

Reżyseria: Iwona Wozniak

**17**

**Szac**

niedziela | 19.00

ARTeria Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach

Reżyseria: Iwona Wozniak

**21**

**Szac**

czwartek | 19.00

Chorzowskie Centrum Kultury

Henryka Sienkiewicza 3 | Chorzów

Reżyseria: Iwona Wozniak

Kontakt

Teatr Naumiony | Fundacja Szafa Gra  
ul. Zaryczystwa 26a, 43-178 Ornontowice  
E-mail: biuro@szafagra.org  
Tel: 894 496 029  
Facebook.com/teatrinaumiony

Partnerzy Teatru

**SZAFRA GRA**  
Fundacja Wspierania



# WŁEM

## AROUND THE ROCK

FESTIWAL CZERWIONKA-LESZCZYNY

POD PATRONATEM BURMISTRZA  
GMINY I MIASTA CZERWIONKA-LESZCZYNY  
WIEŚLAWA JANISZEWSKIEGO

**ARKA NOEGQ**

**CAŁA GÓRA BARWINKÓW**

**MALEO REGGAE ROCKERS**

**LUXT RPEDA**

**KABANOS**

★ KUP BILET ON-LINE

[www.ckecl.pl/kup-bilet](http://www.ckecl.pl/kup-bilet)

bilety: **15 zł** do 25 maja 2018

**25 zł** od 26 maja 2018

Organizatorzy:



Miejski Ośrodek Kultury  
w Czerwionce-Leszczynie

**CZERWIONKA-LESZCZYNY**  
ZŁOŻA SUKCESU

**2** CZERWCA 2018 godz. 16.00

Park im. P. Furgoła  
Czerwionka-Leszczyna

# POWIATOWY PIKNIK STRAŻACKI W ORNONTOWICACH






**13:00 - 17:30**  
- ORNONTOWICKIE STRAŻACKIE ZAWODY O PUCHAR WOJTA GMINY

**17:30 - 18:00**  
- OGŁOSZENIE WYNIKÓW I ROZDANIE NAGRÓD

**18:00 - 21:00**  
- KONCERT ZESPOŁU "SHOWMAN" (disco-polo)

**12 Maja 2018**  
Amfiteatr Parkowy  
w Ornontowicach





Zapraszamy na nasz   [/ok.oczywistekorzysci](https://www.facebook.com/ok.oczywistekorzysci)

## POLUB NASZ FANPAGE!



lekki kredyt na wiosnę

0 zł

Oplata przygotowawcza za złożenie wniosku

0%

Prowizja za udzielenie kredytu

Promocja trwa do 5 czerwca 2018r.

Kwota kredytu od 500 zł do 100 000 zł

Opisstawanie:

- do 12 msc 6,90% stałe
- powyż 12 - 48 msc 7,70% zmienne (uzależnione od Ryzykanta wskaz Banku)
- powyż 48 - 84 msc 8,75% zmienne (uzależnione od Ryzykanta wskaz Banku)
- RRSO od 7,12%

 32 3391 700   
  [www.okbank.pl](http://www.okbank.pl)   
  /ok.oczywistekorzysci

## Powiatowy Koncert Chórów i Orkiestr

Koncert pod patronatem  
Starosty Mikołowskiego  
Henryka Jarosza

|   |       |
|---|-------|
| Chór "Jutrzenka" Ornontowice                            | 17:00 |
| Chór "Zorza" Wry  | 17:20 |
| Chór "Wanda" Łaziska Górne                              | 17:40 |
| Śląski Chór Górniczy "Polonia Harmonia" Piekary Śląskie | 18:00 |
| Orkiestra "Tauron Wytwarzanie" Łaziska Górne            | 18:20 |

**27 Maja 2018**  
Amfiteatr Parkowy  
w Ornontowicach






ZAPRASZAMY

**GRUPA AA „ŚRODEK” – ORNONTOWICE, ul. Zamkowa 4**  
(salki przy probostwie), śr. godz. 20.00

**PIK AA Katowice, ul. Warszawska 6 pok. 202**  
tel. 32 725-74-04 od pn. do pt. godz. 17.00-20.00  
Infolinia 801-033-242  
e-mail [pik001@aa.org.pl](mailto:pik001@aa.org.pl)    strona [www.aa.org.pl](http://www.aa.org.pl)



**MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY  
GMINY ORNONTOWICE**

[glosornontowic@interia.pl](mailto:glosornontowic@interia.pl)

Redaguje zespół. Redaktor naczelny: Robert Ratajczak  
WYDAWCA: „ARTeria” Centrum Kultury i Promocji; Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26  
REDAKCJA: „ARTeria” Centrum Kultury i Promocji; Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26  
Skład: PUK „KompART”; 44-230 Czerwionka-Leszczyny, ul. Śródkowa 1A  
Druk: Drukarnia „INFOPAKT”; 44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4    ISSN 1425-2252  
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam, nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych tekstów.

## OKRĘGOWE STACJE KONTROLI POJAZDÓW

# AUTO SERWIS

- diagnostyka ■
- zawieszenia i geometria ■
- filtry i oleje ■ opony i felgi ■ hamulce ■
- elektryka i elektronika ■ klimatyzacja ■
- tłumiki ■ rozrządy ■








Czerwionka-Dębieńsko, ul. Furgoła 155  
tel. 32 42-73-150, kom. 728-234-261